



平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概況(連結)

平成19年4月27日

上場会社名 株式会社シーエーシー

(コード番号：4725 東証第1部)

(URL <http://www.cac.co.jp>)

代表者 役職名 代表取締役社長 島田 俊夫

問合せ先責任者 役職名 取締役兼執行役員 経営統括本部長 酒匂 明彦

TEL：(03)6667-8000

1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無 : 有
 最近連結会計年度からの会計処理の変更の有無 : 無
 連結及び持分法の適用範囲の異動の有無 : 有 連結(新規)1社(除外)0社
 持分法(新規)0社(除外)0社

2. 平成19年12月期 第1四半期財務・業績の概要(平成19年1月1日～平成19年3月31日)

(1) 経営成績(連結)の進捗状況

(金額は百万円未満を切捨て表示)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
19年12月期第1四半期	10,328	10.2	750	11.4	825	7.2	440	133.8
18年12月期第1四半期	9,376	41.8	673	47.5	769	41.8	188	62.6
(参考)18年12月期	37,387	28.7	1,944	47.4	2,185	41.7	1,209	71.9

	1株当たり 四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり 四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
19年12月期第1四半期	21	01	21	01
18年12月期第1四半期	8	77	8	66
(参考)18年12月期	56	79	56	19

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同期増減率を示しております。

(2) 財政状態(連結)の変動状況

	総資産	純資産	自己資本比率	1株当たり純資産
	百万円	百万円	%	円 銭
19年12月期第1四半期	28,244	18,595	64.9	865 88
18年12月期第1四半期	28,264	17,965	63.6	842 20
(参考)18年12月期	27,225	18,065	65.7	857 39

(3) 連結キャッシュ・フローの状況

	営業活動による キャッシュ・フロー	投資活動による キャッシュ・フロー	財務活動による キャッシュ・フロー	現金及び現金同等物 期末残高
	百万円	百万円	百万円	百万円
19年12月期第1四半期	1,917	840	155	6,542
18年12月期第1四半期	3,200	294	392	7,122
(参考)18年12月期	3,043	789	1,579	5,627

3. 平成19年12月期の連結業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	19,500	1,150	500
通期	40,000	2,500	1,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期)56円72銭

(注)上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。

【経営成績(連結)の進捗状況に関する定性的情報等】

当年度第1四半期の概要(平成19年1月1日～平成19年3月31日)

概況

当第1四半期における情報サービス産業は、全般的に需要が堅調であり、特に金融分野向けシステム構築需要が引き続き旺盛に推移しています。

このような状況下で当社グループの売上高は、金融、信託分野での受注残を背景に、ほぼ期初計画線での推移となり、前年同期を上回りました。利益面では、売上総利益がほぼ期初計画線で推移したのに加え、販管費の一部の執行が第2四半期以降にずれ込んだこともあって、営業利益、経常利益は前年同期を上回りました。四半期純利益は、前年度発生の特定期間対策費用という一時要因がなくなったため、前年同期を大幅に上回りました。

これらの結果、当第1四半期の連結業績は、売上高は前年同期比10.2%増加の103億28百万円、営業利益は前年同期比11.4%増加の7億50百万円、経常利益は前年同期比7.2%増加の8億25百万円、四半期純利益は前年同期比133.8%増加の4億40百万円となりました。

受注状況

前年度は、第1四半期にハードウェア/ソフトウェア売上の大口案件があったこと、また食品分野のITパートナーシップ顧客向けアウトソーシングの受注が前年度は第1四半期に計上されたこと(当年度は第2四半期に計上予定)などにより、当第1四半期の受注高は、前年同期比9.4%減少の96億42百万円となりました。

また、当第1四半期末の受注残高は、前年同期比4.2%増加の102億78百万円となりました。

セグメント別の概況

<システム構築サービス>

不採算案件対応による機会損失が前年度第3四半期末で解消したことにより、金融・信託向けシステム構築の売上高が増加いたしました。一方、当サービスにおけるハードウェア/ソフトウェア売上は減少しました。その結果、システム構築サービスの当第1四半期の売上高は、1.8%増加の50億86百万円となりました。

<システム運用管理サービス>

CAC単体においても、システム運用管理サービスを主業務とする連結子会社においても既存顧客中心に堅調な売上推移となりました。これに加え、ソフトウェアおよびハードウェア売上の大型案件がありました。

これらの結果、システム運用管理サービスの当第1四半期の売上高は、19.7%増加の52億41百万円となりました。

<業種別の動向>

金融・信託向けは、不採算案件対応による機会損失が解消したことにより、ともに前年同期比で売上高が増加しました。

医薬向けは、前年度第1四半期にハードウェア/ソフトウェア売上も含めて案件が集中した反動で、売上高は前年同期比で減少しました。

食品向けは、上位顧客向けが堅調だったことなどにより、前年同期比で若干の増収となりました。

製造向けは、ソフトウェアおよびハードウェア売上の大型案件により、売上高は前年同期比で増加しました。

サービス他向けは、上位顧客向けが堅調だったことなどにより、売上高は前年同期比で増加しました。

【財政状態(連結)の変動状況に関する定性的情報等】

当第1四半期末における財政状態は、前連結会計年度末と比べて、総資産は10億19百万円増加し、282億44百万円となりました。また、純資産は、前連結会計年度末と比べて5億30百万円増加し、185億95百万円となりました。

(連結キャッシュ・フローの概況)

営業活動によるキャッシュ・フローは、税金等調整前当期純利益が9億18百万円、売上債権の減少額が9億85百万円あったこと等により、19億17百万円の収入となりました。投資活動によるキャッシュ・フローは、定期預金の預け入れによる支出が5億12百万円、投資有価証券の取得による支出が4億14百万円あったこと等により、8億40百万円の支出となりました。また、財務活動によるキャッシュ・フローは、長期借入金の返済による支出が2億50百万円、配当金の支払額が1億46百万円あった一方、株式の発行による収入が2億10百万円あったこと等により、1億55百万円の支出となりました。

これらの結果、当第1四半期末(平成19年3月31日)においては、現金及び現金同等物は前連結会計年度末比9億14百万円増加し、65億42百万円となりました。

【業績予想に関する定性的情報等】

2月14日に公表いたしました中間期および通期業績予想に変更はありません。

(見通しに関する留意事項)

本資料における業績の見通しは、当社グループが本資料発表時点で入手可能な情報による判断、仮定、および確信に基づくものであり、今後の国内および海外の経済情勢、事業運営における内外の状況変化、あるいは見通しに内在する不確実な要素や潜在的リスク等さまざまな要因によって、実際の業績は見通しと大きく異なる結果となり得ることがあります。なお、リスクや不確実な要素には、将来の出来事から発生する予測不可能な影響等も含まれます。

以上

【サービス別・業種別連結売上高】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕			
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売上高	10,328	100.0	9,376	100.0	951	10.2
システム構築サービス	5,086	49.2	4,997	53.3	88	1.8
システム運用管理サービス	5,241	50.8	4,378	46.7	863	19.7

	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売上高	10,328	100.0	9,376	100.0	951	10.2
金融	1,885	18.3	1,470	15.7	414	28.2
信託	1,022	9.9	832	8.9	190	22.9
医薬	1,997	19.3	2,671	28.5	673	25.2
食品	1,114	10.8	1,092	11.6	21	2.0
製造	1,135	11.0	597	6.4	537	90.0
サービス他	3,173	30.7	2,712	28.9	461	17.0

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【サービス別連結受注状況】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		受注高増減	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕			
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	金額	増減率(%)
システム構築サービス	4,274	3,966	5,236	3,780	961	18.4
システム運用管理サービス	5,367	6,312	5,402	6,085	34	0.6
合計	9,642	10,278	10,638	9,865	996	9.4

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【要約連結貸借対照表】

(金額単位：百万円)

科目	期別	当年度 第1四半期末		前年度 第1四半期末		増減		前年度末	
		(平成19年3月31日現在)		(平成18年3月31日現在)				(平成18年12月31日現在)	
		金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	増減率 %	金額	構成比 %
(資産の部)									
流動資産									
現金及び預金		7,345		7,514		169	2.2	5,922	
受取手形及び売掛金		5,971		5,674		297	5.2	6,869	
有価証券		22		100		78	77.7	19	
たな卸資産		1,085		958		127	13.3	1,160	
繰延税金資産		465		951		485	51.1	260	
その他		918		407		510	125.3	903	
貸倒引当金		7		7		0	0.3	7	
流動資産合計		15,802	55.9	15,599	55.2	203	1.3	15,127	55.6
固定資産									
有形固定資産		765	2.7	699	2.5	66	9.5	786	2.9
無形固定資産		1,672	5.9	1,702	6.0	30	1.8	1,699	6.2
連結調整勘定のれん		-		1,130		1,130	100.0	-	
その他		1,393		-		1,393	-	1,435	
投資その他の資産		278		572		293	51.3	264	
投資有価証券		10,004	35.5	10,263	36.3	258	2.5	9,611	35.3
長期差入保証金		6,588		6,734		146	2.2	6,408	
繰延税金資産		1,179		1,902		723	38.0	1,180	
繰延税金資産		1,642		1,274		367	28.8	1,568	
その他		1,130		877		253	28.9	967	
貸倒引当金		534		525		9	1.8	513	
固定資産合計		12,442	44.1	12,665	44.8	222	1.8	12,097	44.4
資産合計		28,244	100.0	28,264	100.0	19	0.1	27,225	100.0
(負債の部)									
流動負債									
支払手形及び買掛金		2,138		2,670		532	19.9	2,400	
短期借入金		59		29		30	103.9	30	
1年以内返済予定長期借入金		-		500		500	100.0	250	
未払法人税等		730		167		563	337.5	381	
賞与引当金		813		754		58	7.8	289	
その他		1,930		2,301		371	16.2	1,911	
流動負債合計		5,672	20.0	6,423	22.7	751	11.7	5,263	19.3
固定負債									
退職給付引当金		3,673		3,423		250	7.3	3,585	
役員退職慰労引当金		199		150		48	32.4	200	
その他		103		132		29	22.2	109	
固定負債合計		3,976	14.1	3,706	13.1	269	7.3	3,895	14.3
負債合計		9,649	34.1	10,130	35.8	481	4.8	9,159	33.6
(少数株主持分)									
少数株主持分		-	-	168	0.6	-	-	-	-
(資本の部)									
資本金		-	-	3,561	12.6	-	-	-	-
資本剰余金		-	-	3,828	13.5	-	-	-	-
利益剰余金		-	-	10,908	38.6	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金		-	-	494	1.8	-	-	-	-
為替換算調整勘定		-	-	61	0.2	-	-	-	-
自己株式		-	-	765	2.7	-	-	-	-
資本合計		-	-	17,965	63.6	-	-	-	-
負債、少数株主持分及び資本合計		-	-	28,264	100.0	-	-	-	-

(純資産の部)									
株主資本									
(1)資本金	3,702	13.1	-	-	-	-	3,596	13.2	
(2)資本剰余金	3,969	14.0	-	-	-	-	3,864	14.2	
(3)利益剰余金	12,075	42.8	-	-	-	-	11,781	43.3	
(4)自己株式	1,613	5.7	-	-	-	-	1,613	5.9	
株主資本合計	18,133	64.2	-	-	-	-	17,628	64.8	
評価・換算差額等									
(1)その他有価証券評価差額金	220	0.8	-	-	-	-	279	1.0	
(2)為替換算調整勘定	35	0.1	-	-	-	-	29	0.1	
評価・換算差額等合計	185	0.7	-	-	-	-	250	0.9	
少数株主持分	276	1.0	-	-	-	-	187	0.7	
純資産合計	18,595	65.9	-	-	-	-	18,065	66.4	
負債・純資産合計	28,244	100.0	-	-	-	-	27,225	100.0	

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【要約連結損益計算書】

(金額単位：百万円)

科目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減		(ご参考) 平成18年12月期	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕				〔平成18年1月1日から 平成18年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	10,328	100.0	9,376	100.0	951	10.2	37,387	100.0
売上原価	8,337	80.7	7,486	79.8	850	11.4	30,155	80.7
売上総利益	1,991	19.3	1,889	20.2	101	5.4	7,231	19.3
販売費及び一般管理費	1,240	12.0	1,215	13.0	24	2.0	5,286	14.1
営業利益	750	7.3	673	7.2	76	11.4	1,944	5.2
営業外収益	87	0.8	107	1.1	20	19.1	337	0.9
営業外費用	12	0.1	11	0.1	0	6.1	97	0.3
経常利益	825	8.0	769	8.2	55	7.2	2,185	5.8
特別利益	92	0.9	-	-	92	-	556	1.5
特別損失	-	-	396	4.2	396	100.0	449	1.2
税金等調整前 四半期(当期)純利益	918	8.9	373	4.0	544	145.5	2,292	6.1
法人税等	464	4.5	173	1.9	291	167.5	1,050	2.8
少数株主利益	12	0.1	11	0.1	1	9.1	32	0.1
四半期(当期)純利益	440	4.3	188	2.0	252	133.8	1,209	3.2

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【要約連結キャッシュ・フロー計算書】

(金額単位：百万円)

科目	期別	当年度 第1四半期	前年度 第1四半期	(ご参考) 平成18年12月期
		〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕	〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕	〔平成18年1月1日から 平成18年12月31日まで〕
		金額	金額	金額
営業活動によるキャッシュ・フロー				
税金等調整前当期純利益		918	373	2,292
減価償却費		59	43	204
のれん(連結調整勘定)償却額		23	18	84
賞与引当金の増減額		524	461	3
売上債権の増減額		985	229	686
たな卸資産の増減額		74	459	165
仕入債務の増減額		261	542	271
その他		56	103	731
小計		2,267	1,106	1,265
利息及び配当金の受取額		7	5	56
利息の支払額		2	6	8
法人税等の支払額		354	4,305	4,356
営業活動によるキャッシュ・フロー		1,917	3,200	3,043
投資活動によるキャッシュ・フロー				
定期預金の預け入れによる支出		512	320	321
定期預金の解約による収入		1	320	450
有形固定資産の取得による支出		11	266	433
無形固定資産の取得による支出		51	-	329
投資有価証券の取得による支出		414	27	1,216
投資有価証券の売却による収入		169	-	1,457
子会社株式の一部売却による収入		183	-	-
貸付による収入・支出(純額)		124	-	3
その他		78	0	400
投資活動によるキャッシュ・フロー		840	294	789
財務活動によるキャッシュ・フロー				
短期借入れによる増減額		29	-	6
長期借入金の返済による支出		250	250	500
株式の発行による収入		210	32	103
少数株主への株式発行による収入		6	-	-
自己株式の取得による支出(純額)		-	-	852
配当金の支払額		146	171	319
少数株主への配当金の支払額		4	4	4
財務活動によるキャッシュ・フロー		155	392	1,579
現金及び現金同等物に係る換算差額		7	1	28
現金及び現金同等物の増減額		914	3,888	5,383
現金及び現金同等物の期首残高		5,627	11,010	11,010
現金及び現金同等物の期末残高		6,542	7,122	5,627

(注1) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

<参考>四半期個別業績等

【個別経営成績】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕			
	金額	百分比(%)	金額	百分比(%)	金額	増減率(%)
売上高	7,989	100.0	7,376	100.0	613	8.3
営業利益	673	8.4	498	6.8	174	35.1
経常利益	791	9.9	608	8.3	182	30.0
四半期純利益	537	6.7	119	1.6	417	349.7

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【サービス別・業種別売上高(個別)】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕			
	金額	構成比(%)	金額	構成比(%)	金額	増減率(%)
売上高	7,989	100.0	7,376	100.0	613	8.3
システム構築サービス	4,372	54.7	4,459	60.5	86	1.9
システム運用管理サービス	3,616	45.3	2,916	39.5	700	24.0

金融	1,599	20.0	1,269	17.2	329	26.0
信託	1,019	12.8	828	11.2	190	23.0
医薬	1,894	23.7	2,650	35.9	756	28.5
食品	609	7.6	630	8.6	21	3.4
製造	928	11.6	404	5.5	523	129.4
サービス他	1,937	24.3	1,591	21.6	346	21.8

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【サービス別受注状況(個別)】

(金額単位：百万円)

項目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		受注高増減	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕			
	受注高	受注残高	受注高	受注残高	金額	増減率(%)
システム構築サービス	3,477	3,814	4,512	3,442	1,034	22.9
システム運用管理サービス	4,142	4,687	3,430	4,257	712	20.8
合計	7,619	8,502	7,942	7,700	322	4.1

(注) 記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【要約貸借対照表】

(金額単位：百万円)

科目	期別		前年度		増減		前年度末	
	当年度		第1四半期末				前年度末	
	第1四半期末		第1四半期末				(平成18年12月31日現在)	
	(平成19年3月31日現在)		(平成18年3月31日現在)					
	金額	構成比 %	金額	構成比 %	金額	増減率 %	金額	構成比 %
(資産の部)								
流動資産								
現金及び預金	5,270		5,758		487	8.5	4,199	
受取手形及び売掛金	4,965		4,764		200	4.2	5,598	
有価証券	-		50		50	100.0	-	
たな卸資産	921		951		29	3.2	1,052	
繰延税金資産	397		866		468	54.1	186	
その他	967		329		637	193.3	1,187	
貸倒引当金	5		5		0	0.0	5	
流動資産合計	12,517	48.4	12,715	48.9	197	1.6	12,219	49.2
固定資産								
有形固定資産	519	2.0	467	1.8	52	11.2	541	2.2
無形固定資産	120	0.5	489	1.9	369	75.4	133	0.5
投資その他の資産	12,711	49.1	12,354	47.4	356	2.9	11,951	48.1
投資有価証券	5,831		6,379		547	8.6	5,951	
関係会社株式	3,844		2,729		1,114	40.8	3,191	
長期差入保証金	1,034		1,764		730	41.4	1,034	
繰延税金資産	1,476		1,111		364	32.8	1,400	
その他	1,037		894		142	15.9	886	
貸倒引当金	513		525		12	2.4	513	
固定資産合計	13,351	51.6	13,312	51.1	39	0.3	12,626	50.8
資産合計	25,868	100.0	26,027	100.0	158	0.6	24,845	100.0
(負債の部)								
流動負債								
買掛金	1,793		2,300		506	22.0	2,059	
1年以内返済予定長期借入金	-		500		500	100.0	250	
未払法人税等	604		84		519	614.5	235	
前受金	497		242		254	104.8	396	
賞与引当金	628		583		45	7.8	181	
その他	914		1,752		837	47.8	909	
流動負債合計	4,437	17.2	5,462	21.0	1,024	18.8	4,031	16.2
固定負債								
退職給付引当金	3,323		3,098		224	7.3	3,243	
役員退職慰労引当金	128		101		26	26.7	122	
その他	59		93		33	36.0	68	
固定負債合計	3,510	13.5	3,292	12.6	218	6.6	3,434	13.8
負債合計	7,948	30.7	8,755	33.6	806	9.2	7,466	30.1
(資本の部)								
資本金	-	-	3,561	13.7	-	-	-	-
資本剰余金	-	-	3,812	14.6	-	-	-	-
利益剰余金	-	-	10,162	39.0	-	-	-	-
その他有価証券評価差額金	-	-	500	1.9	-	-	-	-
自己株式	-	-	765	2.8	-	-	-	-
資本合計	-	-	17,271	66.4	-	-	-	-
負債および資本合計	-	-	26,027	100.0	-	-	-	-

(純資産の部)									
株主資本									
(1)資本金	3,702	14.3	-	-	-	-	3,596	14.5	
(2)資本剰余金	3,953	15.3	-	-	-	-	3,848	15.5	
(3)利益剰余金	11,658	45.1	-	-	-	-	11,266	45.3	
(4)自己株式	1,613	6.2	-	-	-	-	1,613	6.5	
株主資本合計	17,700	68.5	-	-	-	-	17,098	68.8	
評価・換算差額等									
(1)その他有価証券評価差額金	219	0.8	-	-	-	-	281	1.1	
評価・換算差額等合計	219	0.8	-	-	-	-	281	1.1	
純資産合計	17,919	69.3	-	-	-	-	17,379	69.9	
負債・純資産合計	25,868	100.0	-	-	-	-	24,845	100.0	

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【要約損益計算書】

(金額単位：百万円)

科目	当年度 第1四半期		前年度 第1四半期		増減		(ご参考) 平成18年12月期	
	〔平成19年1月1日から 平成19年3月31日まで〕		〔平成18年1月1日から 平成18年3月31日まで〕				〔平成18年1月1日から 平成18年12月31日まで〕	
	金額	百分比 %	金額	百分比 %	金額	増減率 %	金額	百分比 %
売上高	7,989	100.0	7,376	100.0	613	8.3	29,399	100.0
売上原価	6,440	80.6	5,885	79.8	555	9.4	23,695	80.6
売上総利益	1,548	19.4	1,490	20.2	58	3.9	5,704	19.4
販売費及び一般管理費	875	11.0	992	13.4	116	11.8	4,014	13.7
営業利益	673	8.4	498	6.8	174	35.1	1,689	5.7
営業外収益	127	1.6	119	1.6	8	6.8	444	1.5
営業外費用	9	0.1	9	0.1	0	1.6	81	0.2
経常利益	791	9.9	608	8.3	182	30.0	2,053	7.0
特別利益	97	1.2	-	-	97	-	540	1.8
特別損失	-	-	396	5.4	396	100.0	426	1.4
税引前 四半期(当期)純利益	888	11.1	212	2.9	676	318.0	2,167	7.4
法人税、住民税及び事業税	596	7.5	64	0.9	531	827.5	225	0.8
法人税等調整額	244	3.1	28	0.4	273	-	570	1.9
四半期(当期)純利益	537	6.7	119	1.6	417	349.7	1,372	4.7

(注)記載金額は単位未満を切捨て表示しております。

【個別業績予想(平成19年1月1日～平成19年12月31日)】

	売上高	経常利益	当期純利益
	百万円	百万円	百万円
中間期	15,500	1,100	500
通期	31,500	2,300	1,200

(参考)1株当たり予想当期純利益(通期) 56円72銭

(注)上記の予想は、当社が本資料の発表日現在において合理的であると判断する一定の前提に基づいて作成したものであり、実際の業績は予想と異なる場合があります。